
ABSTRAKT

Bakalářská práce Vlastní literární tvorba s komentářem se skládá ze tří 

hlavních částí.

První částí je vlastní tvorba, kterou tvoří próza i poezie stejné pohádky 

nesoucí název Zvědavé koťátko. Jedná se o pohádku pro děti předškolního věku, 

která je nejprve napsaná v podobě prózy, což slouží jako předloha pro následné 

přebásnění. 

Druhá část je věnována vlastnímu komentáři, kde jsou rozebírány 

okolnosti, za kterých samotná tvorba vznikla. Autorka se zde věnuje např. 

genezi díla, charakteristice postav, záměru díla či konečné úpravě tvorby.

Ve třetí části této práce jsou celkem tři posudky na dílo, které zahrnují 

posudek odborníka z literárního oboru, dále posudek autora, který zná dobře 

cílovou skupinu díla – učitelka mateřské školy a poslední posudek je laický. 

Nedílnou součástí bakalářské práce – resp. její třetí části – je reflexe těchto tří 

posudků.


	ABSTRAKT

